*scripsi pena mulieris*

*seformite. ligato. sicut extendo. p̄ virg. glo.*

*augustinus. de asu. tione virginis //*

*de p̄seruatione virg. a pctō originali. s̄. Enid. b. a. p̄. 45. et sup. ser. cantico. 10. l. h. p̄ magnificat.*

toꝝ inducte cōtra B ppositū nō pcedūt nisi de pctō nature: iam ostēsuz et decla/ ratū fuit largo modo i expositiōe psali. xlv. et sup magnificat ⁊ partiz supi? i cā tico. ij. Et iō hic nō oportet imorari: sed sufficit ostendere/ quō virgo maria triū/ pbauit de capite amana. i. de pctō origia li et actuali et veniali. et quō triūpbauit de corruptiōe ⁊ fomite carnis. et de tri/ plici maledictiōe et misia inflicta ceteris mulierib?. Alitio triūpbauit de morte qz nō potuit eam incinerare. ymo refrexit in corpus glōsum. Et sic pꝫ qualr triū/ pbauit de capite amana. i. de capite spen tis antiqui qd cōtriuuit. Et sic non solum fuit benedicta inter oēs mulieres: sꝫ etiā inter oēs hoies vt riusqꝫ sexus. qz ab oī maledictiōe fuit imunis. ymo maledictio eue. et oīuz hōīuz fuit cōuersa in benēdic/ tionē marie. vt inquit augustin?. Scdo ē vidēdum quō virgo maria triūpbauit de vertice sanir. Ad cuius intellectū est no/ tāduꝫ: qꝫ vltra amana qttuor mōtes pu/ gnarūt cōtra virginē mariā de quib? ipa finalr triūpbauit. s. sanir et hermon. et mōtes ⁊ cubilia leonū. et mōtes pardo/ rum. p quos quattuor mōtes intelligun tur qttuor potestates ⁊ pditiones hoīuz qui conati sunt ipugnare virginē mariā et eius virginitatē ⁊ dignitatē. Primus mons dī sanir qd interpretat de? lucernū siue sciētie. Et sic vertex sanir idē est qꝫ al titudo siue tumor/ aut elatio ⁊ faust? scie philosophie mūdane. per qd intelligitur faustus ⁊ elatio philosophoꝝ hui? mūdī Hermon autē interpretat anathema. i. maledictio ⁊ sepatio p quē mōtē intelli/ gif iste mundus et sollicitudo ei?. qꝫ sepat hoies a deo. vel itelligūt oēs iudei ⁊ oēs infideles qui sunt a deo separati ⁊ male/ dicti. Per mōtes vero ⁊ cubilia leonum

intelligūtur reges ⁊ pncipes hui? mū/ di maxime populi gētilis ⁊ infidelis. Et etiā p cubilia leonū intelligūtur templa ydoloꝝ vt patebit. Per montes hō par doꝝ in scriptura cōiter intelligūt oēs be retici. eo qz multis ⁊ falsis ⁊ fictis colo/ rib? concinarūt ⁊ palliarūt sectas suas. ⁊ inter se varias buerūt opiniones. Oēs ergo isti pugnarūt cōtra virginē mariā sꝫ ipa finalr de eis triumphauit. Primo ergo oēs philosophi volētes oīa pꝫprehē/ dere sub natura ⁊ de oib? volentes red/ dere ratiōes conati sunt impugnare mi/ steriū incarnatiōis dicētes. i. possibile esse mulierē concipe sine viro ⁊ concipe ⁊ pa rere cū virginitate: et esse matrem dei. et deū fieri hoīem psonalr. sꝫ finalr virgo maria de philosophia triūpbauit. Nam dionisius ariopagita qui apicē ⁊ vertices ⁊ pncipatū philosophie athenis obtine bat. credidit misteriū icarnatiōis ⁊ par/ tum virgiale m ipius marie. Et scus est fidelis ad pꝫicationem pauli cū multis alijs philosophis: vt pꝫ act. xviii. Item gregorius nazarenus/ et basilius/ ⁊ eusebi? et augustinus/ et clemēs/ et dionisius ale/ xandrinus. ⁊ alij inumeri ex philosophis sc̄ti sunt catholici et doctores ecclie. qui oēs inumeros libros et tractatus et ser/ mones loculētos ediderūt de virginitate et dignitate virgīs marie. Ex quo pꝫ qꝫ virgo maria triūpbauit de vertice sanir. i. de altitudine ⁊ faustu ⁊ elatione philoso/ phoꝝ. Itē scdo triūpbauit de vertice her/ mon. i. de sollicitudie hui? mūdī. Nam i tercio anno rēnuuit huic mūdō. ⁊ fuit pre sentata in templo. et dedicata ad suiciuz dei vsqꝫ ad ei? desponsationē: quō simul cū voto virginitatis fuit desponsata ipi ioseph viro sc̄to ⁊ iusto ⁊ virgini. Et sic ambo cū virginitate ⁊ paupate duxerūt

vitam hūilem ⁊ paupem xpm ministrā/  
 tes. Et sic p̄s qualr virgo maria triūpha  
 uit de faustu et pōpa hui⁹ mūdi. Et triū/  
 phauit etiā de hermon. i. de anathemate  
 ⁊ maledictione iudeoz: qui sibi ⁊ sue di/  
 gnitati contradixerūt. Nam. xliij. anno  
 post passionē xpi p̄ti fuerūt fame ꝑsump  
 ti/et p̄ti trucidati/ et p̄tim in captiuitatē  
 redacti/et ꝑ mundū dispersi/ ⁊ ciuitas eoz  
 simul cū regno fuit destructa et incensa.  
 Et quia reliquie illoz adhuc hodie cōtra  
 virginē marias blaffemare nō cessant. iō  
 cōtinue patiunt opprobria et frequētes ce  
 des ⁊ clades et vastatiōes et expoliatiōes  
 Et sic p̄s qlif virgo maria triumphauit de  
 hermon. i. d̄ anathematizatiōis et maledic  
 tiōis iudeis: et cōtinue triumphat de ip̄is.  
 Itē virgo maria triumphauit de montib⁹ ⁊  
 cubilib⁹ leonū. i. de regib⁹ et impatorib⁹  
 qui ꝑ trecētos annos ⁊ vltra ꝑsecuti sūt  
 xpianā religionē: que xpm adorant ⁊ vir/  
 ginē matrē suā venerantur. Nam ip̄i qui  
 ante ꝑpter ydola ꝑsequebātur xpianos  
 et virginem marias: postea ad fidē ꝑuer/  
 si deleuerūt ydola: ⁊ tēpla ydoloꝝ cōse/  
 crauerūt in ecclias xpi et virginis marie.  
 Et sic illa tēpla que erāt cubilia leonum  
 sc̄fa sunt ecclie xpi ⁊ virginis marie ⁊ cubi  
 lia sc̄toꝝ. Et in cubilib⁹ vbi prius habita  
 bāt dracones: hortus fuit viros calami ⁊  
 iūci ⁊ fuit sc̄fa semita sc̄ta. n̄c fuit ibi am  
 plius leo nec mala bestia. vt dicit ysaye.  
 xxxv. Et sic p̄s qualr virgo maria trium  
 phauit de cubilib⁹ leonū. i. d̄ ipatoribus  
 et tyrānis infidelib⁹. qz finalr oēs subie  
 cit iugo xpi: ⁊ venerātur ip̄am cū deuoci  
 one. Et cubilia leonū. i. tēpla ydoloꝝ cō  
 secrarūt in ecclias xpi et virginis marie: et  
 alioꝝ sc̄toꝝ. vñ principales ecclie cōiter  
 sunt dedicate ip̄i virginī marie ꝑ maiori  
 pte vbiqz terraz. Itē vltio triumphauit

de mōtibus pardoꝝ. i. de omni turba et  
 prauitate hereticoꝝ. Nam in ꝑmitiua ec/  
 clia prexerūt ꝑ virgines mariā ebyon/et  
 berintus dicētes virginē mariā non esse  
 matrē dei: s; ꝑuri hoīs: et iesum xpm to  
 taliter ab ip̄a incepisse. tñ hos cōuicit be  
 atus iohānes euāgelista ostēdēs xpm esse  
 ab eterno fm diuinitatez: et ex maria ex  
 tpe fm verā hūanitatē dicēs. In ꝑinci  
 pio erat v̄bū ⁊ c. Et v̄buz caro sc̄m est.  
 Item postea prexerūt nestorite dicentes  
 duas esse ꝑsonas in xpo. s. diuinā ⁊ hūa  
 nā: et ꝑ oēs virgines maria nō esse matrē  
 dei: s; soli⁹ hoīs. S; oēs isti fuerūt ꝑdēp  
 nati ꝑ eccliam i ꝑcilio Ephesino. vbi fuit  
 ostēsum et determinatū ꝑ sacras scriptu  
 ras i xpo esse duas naturas i vna ꝑsona  
 tātū ⁊ supposito. et ꝑ oēs virginē mari/  
 am esse verā matrem dei et hoīs. Item  
 manichei pugnarūt cōtra virginē mariā  
 dicētes ip̄am nō esse matrē dei. eo qd xps  
 nō erat verus homo nisi in apparetia. s;  
 erat solus de⁹. quem cū tota sua secta cō  
 uicit aug⁹. ꝑ multos libros et tractatus  
 ostēdēs xpm accepisse verā carnē ex vir  
 gine maria. Et ꝑ oēs ip̄am esse verā ma  
 trē xpi dei et hoīs. Postea prexit helym  
 dius blaffemās ꝑtra ꝑpetuā virginitatē  
 marie ⁊ dicēs qd lz virgo maria concepit  
 et pepit xpm cuz iūtegra virginitate. tñ  
 postea genuerat alios filios ex ioseph.  
 quem helym diū b̄tus jeronim⁹ ⁊ aug⁹.  
 cōuicerūt ꝑ singulas inuectiuas cōtra eū  
 Et sic p̄s qualr virgo maria triumphauit  
 finalr de mōtibus pardoꝝ. i. de oib⁹ sec/  
 tis hereticoꝝ. iō deo de ip̄a cātat ecclia.  
 Gaude maria virgo cunctas hereses in/  
 teremisti in vniuerso mūdo. Ex sup̄dic/  
 tis p̄s quō virgo maria triumphauit de su  
 pradictis quinqz mōtib⁹ ꝑ quos intelli/  
 guntur quinqz ꝑtates: quas ip̄a supauit

Et p̄ p̄ns virgo maria nunq̄ habitauit i mōte amana. i. in mōte sp̄entū ymo ip̄a cōtriuuit caput antiqui sp̄entis. et p̄ p̄ns nō potuit ip̄am aliquo morſu morderes nec bitauit in vertice sanir. i. in faustu et tumore mūdane pbilosophie. ymo p̄ suā hūilitatem et fides meruit trāscēdere dēs mūdānā sciam et pbilosophias. q̄no fuit obūbrata p̄ sp̄m sc̄m in sua annūtiatiōe et rapta vsq̄ ad terciū celus. vbi vidit archana et misteria incarnatiōis et n̄re re / dēptionis p̄fectius q̄ paulus. put dictus est sup psal̄o. lxxvij. et super magnificat. Itē virgo maria nunq̄ bitauit i bermō .i. in anathemate et obstinatione iudeoz nec in pompa bui? mūdi. q̄ rēnuēs hūc mūdū sc̄a ē specialis ministra xp̄i. et ip̄s secuta ē sēp cū virgitate et sc̄itate et hūi litate vsq̄ ad passiones et refrectiones et ascēsiōe. put dictum ē sup magnificat. Itē nō bitauit in cubilib? leonū. nec mō tib? pardoz. q̄ oēs impatores et tyran / nos supauit et oēs hereses exterminauit et interemit vt dictū est. S̄s semp bitauit in mōte libano. i. in mōte candido. et in mōte puritatis et sc̄itatis in quo nullus serpēs nec bestia nocēs: nec aīal veneno / sum potest bitare put sup̄dictū est i sc̄do cātico. Vñ sicut mons libanus eminet sup oēs illos quinq̄ mōtes sup̄dictos i altitudie. q̄ ē altior et excelsior illis. et su perat eos in vbertate et fertilitate. q̄ cū oēs illi sint steriles. iste x̄o fecūdos ger / minās arbores fructiferas et dignissimas puta cedros et huiusmōi. Itē supat illos mōtes in puritate. nā cū illi mōtes sint pleni serpētib? et diacōibus et leonib? et pardis et ceteris aīalib? nociuis et vene / nosis. solus libanus ē liber et mūdus ab omni bestia venenosa. iō secure pascūtur in eo greges ouīū et armetā bouū. ita ergo

a simili virgo maria p̄ libanū figurata su perauit oēs sup̄dictas quinq̄ potestates p̄rio in altitudie dignitatis. Sc̄do i se / cūditate virtutū. Tercio i puritate et mū dicia ab omni malo et vicio et pctō. Et sic virgo maria dē bitasse i libano et supasse et triūpasse de illis quinq̄ potestatibus per illos quinq̄ mōtes intellectas. ideo dicit xp̄s ad virginē matrē suā in die sue assumptiōis. Q̄ pulchra es amica mea macula nō ē in te. Veni de libano i quo semp bitasti p̄ excellentiam dignitatis q̄ mater dei. et p̄ secūditatē sc̄itatis et oīus virtutū et gr̄az. Et p̄ puritatē et mūdiciā et imunitatē ab oī vicio et pctō et morſu et veneno antiqui sp̄entis. Et iō coronaberis et coronaz accipies: et triūpabis de capite amana. i. de antiquo sp̄ete qui te morderes non valuit. Et triūpabis de vertice sanir. i. de oī pbilosophia et sc̄ia mūdāna. et bermō. i. de pōpa mūdi et a / nathemate et obstiatiōe iudeoz. et de cu / bilib? leonū. i. impatoz et tyranoz. et de mōtib? pardoz. i. de temera p̄sumptiōe hereticoz. q̄i dicat. Veni de libano gr̄e i montes aromatū sup̄ne gl̄ie et coronaberis et coronā gl̄ie obtinebis p̄ sup̄dictis triūpabis. Et sic p̄s quō oēs illi triumphū virginis marie possunt applicari ad duo decim dignitates eiusdē. q̄ fuerūt assignate in expositiōe sup Magnificat: Et iteo p̄udēs et deuot? lector non dedignē hic et ibi cōtemplari. Et hoc de sc̄do quesito Tercio dubitat p̄pter id qd̄ dicit sp̄o / sus i hoc quinto cātico. i. Vulnerasti cor meuz soroz mea sp̄osa i vno ocl̄oz tuoz. et in vno crine colli tui. Et iō vidēdū est quis ē iste oculus et crinis quo virgo ma ria vulnerauit xp̄s. et quō potuit ip̄s vul nerare: vt descēderet d̄ celo. Ad qd̄ ē dicē dus q̄ oculus dī q̄i lumen occultū. Et iō

G. iiii.

prius dicitur de oculo mentali interiori. s. de recta et occulta intentione. quas de oculo corporali et exteriori. de quo quidem oculo interiori ait saluator mathei. vij. lucerna corporis tui est oculus tuus. si oculus tuus fuerit simplex: totum corpus tuum lucidum erit. si autem oculus tuus fuerit nequam: totum corpus tuum tenebrosus erit. Ex dictis saluatoris patet quod simplex et recta intentio est unus cōis oculus totius hominis. quod quidem recta intentio fundatur in humilitate et simplicitate cordis. Et sic dicit augustinus. quod simplicitas et humilitas est fundamentus et origo omnium virtutum. et quasi lucerna et oculus dirigens omnes virtutes. quod quidem humilitas nascitur et provenit ex cognitione sui ipsius in homine. Nam homo cognoscens se ipsum et naturam suam miseram et fragilem et vicariam ex inobedientia et peccato primo parentum. tunc humiliatur incipit a contemptu sui usque ad amorem dei. Et videns se ita fragiles et penitus ad peccatum non despiciet proximum. immo miserabitur fragilitati ipsius proximi. Et in hoc consistit vera humilitas. s. incipiendo a contemptu sui usque ad amorem dei et proximi. Que quidem humilitas nascitur in homine ex cognitione sui ipsius. sicut superbia per oppositum nascitur ex incōsideratione sui ipsius. Quia si quis consideraret et cognosceret se ipsum non esset superbus: sed humilis. Et ideo dicit iuvenalis et omnes philosophi et poete quod hoc superbum. Lognosce te ipsum. descendit de celo in lamina aurea scriptum in templo apollinis. Et sic dicit etiam augustinus. quod sic superbia que est inicium omnis peccati: est prima suggestio diaboli. ita humilitas que est inicium omnis virtutis est primum donum dei. Et sic patet qualiter humilitas in homine est quidam cōis oculus dirigens omnes virtutes. quod castitas sine humilitate nihil potest. ut inquit gregorius. Potest etiam dici quod duplex est oculus interior hominis. s. oculus rectus et simplex et humilis. et iste dicitur oculus

dexter: quo homo iustus omnia recte respicit. Alter autem dicitur oculus sinister: quo homo nequam omnia superbe et ficte et fraudulenter videt. Et ideo virgo maria non vulneravit christus oculo sinistro: sed oculo dextero. s. humilitatis et simplicitatis: ut faceret ipsum de celo in terram descendere. Item etiam est advertendum quod quilibet virtus dicitur quidam oculus anime. nam iusticia est quidam oculus quo anima omnia recte iudicat et videt et operatur omnia iusta. Et fortitudo est oculus: quo omnia fortia videt et aggreditur. Et temperantia est oculus quo anima omnes delectationes temperate videt: et omnia caste videt. Sed humilitas est illa virtus et oculus: qui omnes virtutes dirigit et retrahit a superbia. Et ideo humilitas est tante perfectionis. quod non solum est amabilis et acceptabilis deo: sed etiam omnibus hominibus. Sed quia iste oculus humilitatis perfectus fuit in virgine maria. quam in aliqua alia creatura. ideo oculus humilitatis virginis marie intantum vulneravit filium dei. quod fecit ipsum descendere de celo in uterum eius et sumere carnem ex ea quando dixit. Ecce ancilla domini fiat mihi secundum verbum tuum. Et ideo dixit maria in suo cantico. Quia respexit humilitatem ancille sue. Ecce enim ex hoc beatas meretur omnes generationes. ut patet luce primo. Et sic patet quod inter alios oculos virtutum virginis marie oculus humilitatis fuit ille qui vulneravit cor ipsius filii dei: ut descenderet de celo in uterum eius. Sed est iterum advertendum secundum augustinus: quod sicut humilitas est origo et radix et oculus omnium virtutum ita pariter caritas est forma et ultima perfectio earumdem. quod nulla virtus theologalis aut moralis est meritoria: nisi fuerit informata caritate. Et sic omnis vera virtus incipit ab humilitate: et finit in caritate. Et ideo ostendit augustinus. v. de civitate dei quod apud romanos et universalem omnem gentes nulla fuit vera virtus moralis. eo quod in eis nulla

fuit vera hūilitas: nec caritas. s; honoriſ  
ambicio: et gl'ie cupiditas. Sed q; virtu  
tes sunt ornat' animi. vt inquit Cicero.  
vñ sicut crines ornāt collū pulchre muli  
eris: ita virtutes ornāt animū. Et iō sa  
lomon i hoc loco p crinē colli spōse itelli  
git virtutes: q; ornabāt virginē mariā.  
Et p collū itelligit ip̄as virgīes mariā: q;  
dē collū toti' corporis ecclesiastici. Hās si  
cut i corpore hūano imediate post caput  
et s; capite collocat collū: p qd a capite i  
oīa mēbra inferiora descēdit oīs sensus et  
mot' et vita: ita piter i corpore ecclesiasti  
co xgo maria collocat imediate post xp̄s  
p quā a xp̄o descēdunt ad nos oīa dona  
grāz intercessiue. put ē mediatrix inter  
nos et xp̄s filiū suū et caput n̄m. Sicut  
fuit declaratū i expositione sup magnifi  
cat. Et iō q; iter crines virtutū q; descen  
dūt a capite n̄o xp̄o: et ornāt collū virgi  
nis. caritas dē pncipalis et forma oīum.  
Ideo dicit sponsus. q; sicut spōsa vulne  
rauit cor ei' in vno oculo. s. hūilitatis: ita  
vulnerauit cor ei' in vno crine colli ei' q;  
fuit crinis caritatis. Et sic asserit x' q; hūi  
litas et caritas virgīs marie vulneraue  
rūt cor ei'. et fecerūt ip̄m descēdere de ce  
lo i terrā et i vter' ei'. q; excelsus dñs: et  
hūilia respicit. et alta a longe cognoscit.  
psal. c. xxxvj. S; tūc ifgit maior dif  
ficultas et maior dubiū. Hās si hūilitas  
dat a solo deo: et caritas cū ceteris virtu  
tib' descēdūt a solo xp̄o capite n̄o. et or  
narūt virginē mariā. sicut crines descen  
dētes a capite ornāt collū. ergo quō iste  
virtutes potuerūt vulnerare et mouere  
filiū dei ad veniēdū in carnē. si virgo ma  
ria nō habuit hās virtutes a se nec ex na  
tura sui: s; fuerūt sibi largite ex grā xp̄i.  
Ad hoc rñdes sicut dētm ē super ma  
gnificat. q; fili' dei non respexit hūilitatē

cū ceteris virtutib' in maria tanq; formas  
efficientē: sed tanq; formā disponentē. vt  
a deo diligeret: et vt ei' mater efficeret.  
sicut aurifex facit anullū: et celat gēmas  
p̄ciosas i eo. Et sic diligit anulū et magnū  
pedit ip̄s ppter lapidē p̄ciosus: q; in ip̄o  
relauit. ita pariter de' creauit virginem  
mariā et in creādo omni genere virtutū  
ornauit et decorauit: et suffiēter disposuit.  
vt esset digna fieri mater dei: vt ex ipsa  
carnē assumeret. Et sic xp̄s respexit i vir  
gine matre sua: et dilexit hūilitatē et car  
tatē. et cetera bona spūalia: que a p̄mo  
instāti sue creatiois in ea plātavit. Et sic  
ista hūilitas casta siue humilis virginitas  
fuit vn' oclus: et caritas vn' crinis. quib'  
bus virgo maria vulnerauit cor xp̄i spō  
si sui. vt descēdet i vter' ei'. Ex quo p; q;  
virgo maria prius fuit sponsa xp̄i: q; ma  
ter. Hā a pncipio sui esse fuit spōsa orna  
ta monilib' sup̄dictis. s; postea i decimo  
tercio anno sc̄a ē mater ei' p misterium  
incarnatiōis. Et hoc de tercio quesito: et  
toto quinto cantico.

### Incipit sextū canticū.

**Urge aquilo et ve  
ni auster. Perfla  
bortum meum.**

**Et fluent aromata illius.  
Veniat dilectus meus in  
bortum suū. Ut comedat  
fructum pomorum suorū.  
Veni in hortū meū soror  
mea sponsa. Messui myr  
rhā meā cū arōatib' meis  
Comedi fauum cum melle**

meo Et bibi vinuz meum  
cum lacte meo.

Comedite amici et bibite  
Et inebriamini carissimi.

Ego dormio et cor meum  
vigilat.

Vox dilecti mei pulsantis.  
Aperi mibi soror mea.

Amica mea colūba mea  
Immaculata mea Quia

caput meū plenuz est rore  
Et cicini mei guttis noctiū.

Expoliaui me tunica mea  
Quomodo induar illa.

Lavi pedes meos

Quomodo inquinabo eos.

Dilectus meus misit ma  
num suam per foramen

Et venter meus intremuit  
ad tactum eius.

Surrexi vt aperirez dilec  
to meo.

Manus mee stillauerunt  
myrrham Et digiti mei

pleni myrrha probatissima.

Uessulum hostij mei ape  
rui dilecto meo At ille de  
clinauerat atqz trāsierat.

Anima mea liquefacta ē  
Et dilectus locutus ē.

Quesiui et nō inueni illuz  
Vocaui et nō rēspōdit mibi.

Inuenerūt me custodes  
Qui circuierunt ciuitatē.

Perusserunt me

Et vulnerauerunt me

Tulerunt pallium meū

Custodes murorum.

**V**erge aquilo et ve

ni auster. Hoc est canticū sex  
tum in quo salon cātat et ex  
plicat mortē et passionē xpī.

unde habent virtutē et efficaciam et originē  
oīa ecclesiastica sacramēta et oīa ornāmēta  
et bona spūalia: quib⁹ xp̄s ornamit et do  
tauit et decorauit ecclīā sponsas suā put  
salon prouidit in spū p mortem moysi.

Ad cuius intellectū est notādū put le  
gitur deuter. xxxiiij. et xxxiiij. q postq̄  
moyses cominatus fuerat maledictionē  
et punitionē obstinatis filijs isrl̄ fm car  
nē. qui xp̄m erāt crucifixuri: et i eadē pfi  
dia pmāsurū. Ascēdit in mōtē abarim et  
cōsiderādo illaz terrā prouidit i spū totam  
futurā dispositionē et multiplicationem  
ecclīe et filioꝝ isrl̄ fm sp̄m et pmissiones  
p xp̄m ex duodecis aplis regenerandoꝝ.  
Et sic beñdixit filijs isrl̄ fm sp̄m et pmi  
sionē. Et postea mortu⁹ est moyses i illo  
mōte. et sepelluit eū dñs p angelū suum  
michaelē. vt dī in canoīca. iude. n̄c ampli  
us inuētū ē corp⁹ ei⁹. n̄c aliquis nouit ip̄s  
vsqz i presentē diē. Et iō fleuerūt eū filij  
isrl̄. xxx. dieb⁹. per qd̄ misteriū prouidit sa  
lomō in spū: qualr xp̄s p moysen figura  
tus. primo debebat p̄nūtiare et comitari  
iudeis crucifixionib⁹ suis et obstinatis su

turā dānationē et punitiones. put fecit mathei. xxiij. et. xxiiij. et. xxiiij. Et postea benedicere ecclie sue. s. aploꝝ et discipuloꝝ et oīus fidelīū futuroꝝ. put fecit. jo. xiiij caplo. vsq; ad. xvij. inclusīue. Postea de bebat ascēdere in mōtes crucis: et ibi pro oib⁹ nob⁹ realit̄ mori. et in sepulchro sepe liri. cui⁹ corp⁹ de cetero nemo mortale et passibile poterat videre. q; postq; f'rexit amplius nō moritur. n̄c moris sibi vltra dñabit. Item p̄uidit i spū qualit̄ tota ecclia aploꝝ et mulierū debebat facere magnū plāctū sup mortē xp̄i. et querere eū in sepulchro: s; nō amplius ip̄m mortale repire sicut sc̄s ē. put referūt oēs euāgeliste. Oīa ergo ista p̄uidēs salōn in spū fecit hoc sextū cāticū. in quo introducitur xp̄m cātātem et explicātes misterius sue passiōis et mortis. Duo ergo facit salōmō in hoc cātico. Nā primo introducitur xp̄m explicāte suā passiōē. Sc̄do introducitur eccliam discipuloꝝ et mulierū deflētē passiōē sp̄sī sui xp̄i. et querētē ip̄m in sepulchro. ibi. Surrexi: ut aperirē dilecto meo. Quātū ad primū ē valde notādū q; salōn p̄siderat xp̄m redēptōrē tanq; vnū corpus aromaticū. siue tanq; vnā apotecā siue tanq; vnū hortū pleni arborib⁹ et plantis aromaticis. qui q̄des hortus p̄trarijs ventis passiōis agitatus emittit diuersos odores preciosissimos ex quib⁹ fuerūt p̄fecta preciosissima vnguēta ad sanāda vulnera pctōꝝ. S; q; odor est valde diffusiuus et multiplicatiu⁹ put dicit comētator in sc̄do de aīa. q; vultures vltra mille miliaria venerūt ad corpora mortuoz i bello troyano sentiētes de longinquo odorem eoz. iō tāte virtutis fuit odor xp̄i: q; p̄ q̄ttuoz mille ānos ante eius aduētū oēs p̄es ve. te. sentierūt eius odore. Et sic adā et abel et noe

et oēs posteri fideles iā currebāt ad xp̄s p̄ odore fidei ip̄i. put dictū est i p̄mo cātico. Item sc̄do ē etiā cū fide et caritate aduertēdus fm̄ augustinum sup. jo. et sup. gen. q; sicut tota eua erat virtualit̄ in illa costa ade infra ip̄m adā anteq; formaret et exiret de latere ei⁹ in mulierē: ita pariter tota ecclia erat virtualit̄ in corpore et v̄tre xp̄i ante passiōē. que postea exiuit de latere xp̄i: quando miles aperuit ip̄m et exiuit sanguis et aqua vñ hñt virtutes et efficacias oīa eccliaistica sacramēta. Et sic asserit aug⁹. q; tota ecclia erat virtualit̄ in corpore xp̄i: et exiuit realit̄ de latere eius p̄ mortē et passiōē. S; cū ista ecclia sponsa xp̄i dicat̄ hortus cōclusus et fons signat⁹. et hort⁹ i quo crescūt et gemianf̄ poma et aromata eccliaistica. Est ergo dictū q; tot⁹ iste hort⁹ aromatū virtualit̄ ē i corpore xp̄i ante mortē et passiōē: s; p̄ talē mortē et passiōē iste hort⁹ emisit et expirauit odores. et aromata fructuū et eccliaisticoꝝ sacramentoꝝ a dextera. Ex quib⁹ aromatib⁹ p̄stat formalit̄ ecclia put dcfm̄ ē. S; sicut arbores aromaticae nō emittūt odore nisi q̄no cōtrarijs ventis agitant̄: Ita p̄f̄ corp⁹ xp̄i in quo virtualit̄ cōtinebant̄ aromata eccliaistica noluit illa emittēre nisi valde agitatū i c̄tib⁹ et vulnerib⁹ p̄cussū. Unde arbor myrrhe duob⁹ modis distillat liquorem suū. vno mō in mēse martij et aplis q̄no agitat̄ v̄tis p̄ijs. et illa d̄r myrrha p̄ma sed pauca. Sed postea agricole faciūt incisurā in cortice lat̄is illi⁹ arboris: et tūc emanat myrrha copiosa. Ita p̄f̄ fuit in passiōe xp̄i. nā p̄mo iudei et gētiles tanq; venti p̄ijs agitarūt et p̄cusserūt et flagellarunt corp⁹ xp̄i. et tunc ille sanguis flagelloꝝ et etiā clauoꝝ fuit q̄si myrrha p̄ma. sed postea miles apuit lancea lat̄is

xpi. et tunc exiit copiose sanguis et aqua  
 quasi myrrha secunda in medellaz et salutes  
 oium peccatorum. Et ideo in hoc libro semper per  
 myrrhas intelligitur sanguis et passio christi.  
 Et sic etiam per omnia alia aromata hic memo-  
 rata. Hec autem est aduertendum secundum augu-  
 stinum et magistrum primi sententiarum distinctio-  
 nem. Quod quattuor voluntates concurrerunt in  
 morte et passionem christi. scilicet voluntas bona dei  
 patris. qui propter nimiam caritatem qua dile-  
 xit nos. misit filium in similitudinem carnis  
 peccati. ut donaret peccatum nostrum in carne ad. ro.  
 viij. Secunda fuit mala voluntas iudeorum. qui  
 ex inuidia et malicia occiderunt eum. ne re-  
 gnaret super eos: et ne perderet locum et gentes  
 jo. xj. Tercia fuit bona voluntas patriarcha-  
 rum et prophetarum et omnium fidelium veteris te-  
 stamenti petentium christum: ut veniret in carnes  
 ad liberandum genus humanum. ut patet per totum  
 discursum legis et prophetarum. et patuit in  
 primo cantico. Quarta fuit bona voluntas  
 christi qui sponte tradidit semetipsum pro nobis.  
 primo ut placeret et obediret deo patri. ut  
 patet mat. xxvj. et luce. xxij. cum dixit pater. Fi-  
 at voluntas tua. secundo ut toti generi humano  
 subueniret: et ipse liberaret. ut ipse dicit. jo.  
 x. Animam meam pono pro ouibus meis. Et sic  
 dicit augustinus. Quod bona voluntas patris et filij. et  
 et omnium fidelium fuit completa per malam volunta-  
 tem iudeorum. Sed mala voluntas iudeorum dicitur  
 contraria voluntati patris et filij et fidelium quan-  
 tum ad intentionem et finem. ideo iste voluntates. scilicet  
 dei patris et iudeorum designantur per duos ven-  
 tos contrarios. scilicet per aquilonem et austrum.  
 Quattuor ergo venti. id est quattuor voluntates  
 designate per quattuor ventos plantaverunt et agi-  
 tauerunt hortum christi ut fluerent et expirarent  
 aromata passionis eius ad nostras salutem. quod quod  
 quattuor voluntates designantur per quattuor  
 ventos. Has per aquilonem designatur mala  
 et frigida et atrox et inuida voluntas iude-

orum. Et per austrum designatur voluntas patris  
 Et per orientalem ventum designatur voluntas filij  
 Et per occidentalem designatur voluntas omnium fi-  
 delium. Et has quattuor voluntates percur-  
 rentes ad passionem christi explicat salomon per  
 christum in hac prima parte. unde ait. O aquilo. id est  
 aspa et frigida voluntas iudeorum per defectum  
 caritatis surge cum impetu: et violentia con-  
 tra me. Et o tu auister. id est benigna et cari-  
 tatiua voluntas patris veni et simul cum aqua  
 lone perfla et agita hortum meum. id est corpus  
 meum per mortem et passionem. Et fluant et ex-  
 pient et emanent aromata illius per vul-  
 nera flagellorum et clauorum et lancee  
 in virtutem et efficaciam sacramentorum.  
 Et nota quod in hac locutione explicatur spon-  
 tanea voluntas christi filij patris quae excitat vo-  
 luntatem patris et iudeorum ut surgant et veniant  
 ad plantandum hortum eius. unde christus voluntarie et  
 sponte se obtulit iudeis quando dixit apostolus  
 Ecce ascendo in hierosolimam et filius hominis  
 tradetur. Hec quando dixit iudeis. quem queritis:  
 ego sum: si ergo me queritis finite hos ab-  
 ire. Hec tunc se sponte obtulit patri quando di-  
 xit. Fiat voluntas tua. Et sic patet triplex  
 voluntas. Sed quarta. scilicet voluntas omnium fi-  
 delium veteris testamenti. explicatur cum subdit in persona  
 sponsae. Veniat dilectus meus in hortum suum  
 Unde sponsa. id est tota ecclesia fidelium veteris testamenti.  
 usque ad zachariam et symeonem et ioseph et  
 virginem mariam inclusive cum magno desi-  
 derio vocat christum ut veniat in hortum passi-  
 onis et colligat et comedat et gustet fruc-  
 tum sue passionis ad fideles reficiendos et vi-  
 uificandos et nutriendos. Dicit ergo spon-  
 sa. Veniat dilectus meus in hortum suum. id est sue  
 passionis. ut comedat fructum pomorum suo-  
 rum. scilicet recipiat alapas et flagella et vulne-  
 ra. quasi dicat. sicut adam comedit pomum  
 ligni prohibiti in horto paradisi in principium  
 totius generis humani. Ita veniat dilectus

me<sup>o</sup> in hortu passiois. et comedit fructu pomoy sue passiois in salute oiyz creden-  
 tiu. Deinde cu dicit. Veni i hortu meu  
 soroz mea sponsa. Hic ponit gratiosa  
 sponsi rnsio annuentis votis et petitiõ  
 b<sup>o</sup> sponse. Unde e aduertendu q tota  
 passio xpi fuit act<sup>o</sup> iustitie et punitiois p  
 pctõ pmoꝝ pentus et raptu cibi phibiti  
 quem rapuerunt in hortu paradisi cõtra  
 voluntate dei: qui quide fruct<sup>o</sup> l<sup>o</sup> eis vi-  
 sus fuerit pulcher et dulcis. tñ nob fuit  
 fetidus et amarus: inqñtũ corrupit totũ  
 genus hũanũ. Et iõ xps qui voluit supa-  
 re diabolũ: nõ sola potetia: s<sup>o</sup> vera iusti-  
 cia: voluit i se p nb luere et pati pena il-  
 li<sup>o</sup> pcti. et qd nõ rapuit voluit exsoluere  
 Un sicut adas in hortu paradisi comisit  
 crimen: ita xps expiator illi<sup>o</sup> sceleris vo-  
 luit intrare hortu getsemani. et ibi ora-  
 uit p adã et oib<sup>o</sup> suis posteris. et ibi vo-  
 luit capi: et ligari: et trahi: et pcuti per mi-  
 nistros potificũ. It qz adã extẽdit man<sup>o</sup>  
 ad arborẽ et rapuit fructus phibitus. ita  
 xps extẽdit manus et brachia i arborẽ  
 crucis. et ibi fuit manib<sup>o</sup> et pedib<sup>o</sup> cõcla-  
 uatus et lancea pcutus. Itẽz adã come-  
 dit pomũ dulce ad vescẽdu. s<sup>o</sup> xps bibit  
 acetũ myrrhatũ et amarissimum i cruce  
 Sed l<sup>o</sup> illa passio fuerit xpo amarissima  
 sicut myrrha. tñ fuit nb dulcissima sicut  
 mel quo ad effectũ. et fuit odorifera: sicut  
 oia aromata confortatiua: et iebriatiua: si-  
 cut vinũ et nutritiua: sicut lac. Et iõ po-  
 nuntur hic et memorantur sex liquores qui  
 b<sup>o</sup> passio xpi cõparat quo ad effectũ: quẽ  
 facit in nb. s. myrrha. et cetera aromata  
 et fauus cũ melle: et vinũ cũ lacte. Un l<sup>o</sup>  
 myrrha sit amara. tñ e maloy humoruz  
 purgatiua. et a corruptioe pfluatiua: ita  
 passio xpi l<sup>o</sup> fuerit sibi amara et dolorosa  
 tñ fuit maloy hũoy nri pcti purgatiua:

et a fusa corruptioe pfluatiua. et B p xtu  
 tẽ qz ptulit baptismo ad purgãdu pctõ  
 originale et penie ad purgãdu actuale et  
 veiale. Et e pfluatiua a corruptioe p sac-  
 metũ pfirmatiois. et sic paio xpi fuit sic  
 myrrha q distillat ex latere illi<sup>o</sup> arboris.  
 Itẽ sicut oia aromata licet semel sint ex  
 arborẽ collecta: tñ semp expirant et rã-  
 lèt odorẽ suauissimũ. Itã pit paio xpi l<sup>o</sup>  
 semel fuerit scia et collecta ex arborẽ cru-  
 cis: tñ semp rãolet et emittit suauissimũ  
 odorẽ aromaticũ et distillat suuz saporẽ  
 dulcissimũ sicut fau<sup>o</sup> et sic mel. Est ergo  
 nobis paio xpi p xtu quã ptulit sacra-  
 mentis purgatiua sicut myrrha odorife-  
 ra sicut oia aromata: et distillatiua vir-  
 tutis sicut fau<sup>o</sup>: et dulcissima sicut mel: et  
 cõfortatiua et inebriatiua sicut vinuz: et  
 nutritiua sicut lac: maxie p sacramentum  
 eucharistie. Hos autẽ fruct<sup>o</sup> dicit xps se  
 colligisse ex hortu psonis et comedis et  
 gustasse in arborẽ crucis. Dicit ergo x<sup>o</sup>  
 o ecclia soroz mea p assumptionẽ hũani-  
 tatis. et sponsa mea p misticã vnionẽ et i  
 fide despõsationẽ. Iã veni in hortu meus  
 bui<sup>o</sup> pegrinatõis et passiois. et in hortuz  
 orõis vt añuerẽ votis et clamorib<sup>o</sup> tuis  
 quib<sup>o</sup> ab inicio mundi me vocasti p patri-  
 archas et pphetas et fideles ve. te. Et iã  
 mellei myrrhã mee passiois cũ aromati-  
 b<sup>o</sup> meis. i. cũ odoriferis effectib<sup>o</sup> et xtu-  
 b<sup>o</sup> mee passionis. et iã comedi fauũ cum  
 melle meo oib<sup>o</sup> fidelibus dulcissimo. Et  
 iam bibi vinum vobis confortatiuũ cum  
 lacte meo ad urãz nutritioẽ et refectionẽ.  
 Comedite ergo amici hunc fauũ mellis: et  
 qd p vob parau. Et bibite et iebriamini  
 hoc vino caritatis et virtutis inebriatiue  
 et nutritiue: qz hũc cibũ et potũ desidera-  
 runt oēs pziarche et pphete et oēs fideles  
 veteris testamẽti. quez cibuz et potuz nõ

potuit dare moyses: nec lex p̄ ip̄m data. quē cibis nō poteratis recipere nisi p̄ mortem et passionē meā. Quā ergo est tēp̄ recipiēdi istus cibū et potū ex mea passione manātes. q̄ ego dormio somno mortis. tñ cor meū vigilat in v̄ia redēptiōe. vñ h̄ videatis me vere mortuū in cruce et i se- pulchro: tñ cor meū. i. aīa mea vigilat. q̄ descēdit ad inferos ad p̄dēnandū diabolum: et libandos sc̄tos p̄res et fideles. Unde nota. q̄ h̄ x̄ps p̄deret mortuus i cruce et iaceret i sepulchro. tñ semp vigilabat in exercēdo opa n̄re redēptiōis. nā aīa ei⁹ vnita cū x̄bo iudicabat diabolū in inferno discutiēdo et examinādo causam n̄ram. Et corp⁹ eius vnitū eidē x̄bo semp distillabat virtutē. et merita illi⁹ passionis ad n̄ram salutē. Et distillabat virtutē sacramētōy. nā post emissionē sp̄us miles lancea aperuit latus ei⁹: vñ exiuit sanguis et aqua i remissionē et p̄ciū pctōrū et virtutem sacramētōy. Et sic h̄ x̄ps esset vere mortuus. tñ cor eius semp vigilabat exercēdo opa n̄re redēptiōis. vnde mors ei⁹ dicta est dormitio p̄pter facilitatē refrectiōis et euigilationis. H̄te x̄ps dicebat se i illa morte dormire p̄pter firmā sp̄es refrectiōis. Et dicebat se vigilare p̄pter cōtinuū exercitiū et vnicū actū n̄re redēptiōis. q̄ dū eēt iā mortu⁹ fuit i latere vulneratus. vñ exiuit p̄ciū n̄re redēptiōis. Et sic vigilabat i n̄ra redēptiōe nō solū quo ad aīas: s̄ et iā quo ad corp⁹.

Unde notandū q̄ totā istā cantilenā cantauit et oīa ista verba dixit x̄s in cruce et oīa ista x̄ba audierunt virgo maria et iohannes euangelista qui erant ibi iuxta crucez tanq̄ p̄curatores p̄ totā eccl̄ia et et magdalena et alie mulieres q̄ erant nō longe a cruce. H̄a cū x̄s dixit. citio: vocabat oēs fideles cum magno desiderio ad

gustandū fructus sue passionis ut inquit aug⁹: Ideo sp̄osa audiēs vocē x̄pi vocantis eam de cruce ad gustandū fructū sue passionis dicit. Vox dilecti mei pulsātis. i. audita ē mihi vox dilecti mei pulsantis ad hostiū meū. Ad cui⁹ intellectum ē notandū q̄ salōn cōpat i hac pte sollicitudinē x̄pi in n̄ra redēptiōe ad sollicitudinē sp̄osi et amantis tēporalis erga suā sponsam siue amasiā. H̄a p̄suetudo ē amatiū in nocte dū ceteri dormiūt venire ad hostiū sp̄ose. et ibi cātare et exponere amorem suū et laborē et dolorē quē patitur et sustinet amore ei⁹. ymo ponit manū p̄ se nestrā pulsando et faciēdo signū ifra domū vt ip̄m audiat sp̄osa. Et si sp̄osa diligit eū p̄paties sibi surgit a lecto. vt aperiat sibi. et p̄fabulens adinucē et reddat sibi vicē amoris. ita ergo pariter fecit x̄ps sponsus noster i n̄ra redēptiōe. H̄a dñs nos essem⁹ in lecto tenebrarū et pctōy et ignorantie et in nocte ceremonialium et sup̄stitiōis gētilitatis: venit de celo i trās et p̄ tres annos pulsauit ad hostiū n̄m cantando doctrinā euangelicā. Et tandem venit ad hostiū crucis p̄ qd̄ itram⁹ i istay eccl̄iā p̄ grām et ibi posuit manū suam p̄ foramen quando ibi fuit conclauatus et lancea percussus. et ibi vocando nos ad fidem et gratiam et fructū sue passionis cātavit istā cātilenā: quā salōn explicat in hoc loco. i quo cātico x̄ps explicat labores et dolores quos p̄ nob̄ sustinuit et passus est. Et explicauit amorē quē gerebat erga eccl̄iam sp̄osam suā. Et h̄ explicauit p̄ septē x̄bas: que dixit p̄dēdo i cruce. Hely hely. lamatzabatani. i. de⁹ de⁹ me⁹ vt quid dereliquisti me. i. q̄re dereliquisti mēbra mea. et totū genus hūanū p̄ tot t̄pora i p̄tate diaboli p̄pter pct̄s ip̄i⁹ adā

Et quere me dereliquisti in parte iudeorum. et ego patiar pro peccato omnium hominum. Secundum verbum dixit ad patrem pro omnibus peccatoribus dicens. pater ignosce his qui nesciunt quod faciunt. Tercium verbum dixit ad latronem pedem et veniam petentem dicens. Amen dico tibi hodie mecum eris in paradiso. Quod quidem verbum dirigitur omnibus penitentibus. Quartum verbum dixit ad matrem dicens. Mulier ecce filius tuus. et ad discipulum ecce mater tua. ubi non appellavit eam matrem: sed mulierem ad ostendendum quod Christus patiebatur ibi tanquam persona communis et caput ecclesie. Et sic virgo maria erat membrum Christi. Et propter quod ita patiebatur pro ea sicut pro ceteris. Nam illa gratia qua virgo maria fuit sanctificata in primo instanti sui esse pro qua fuit prefigurata ab originali peccato: traxit virtutem ex passione Christi. Ideo virgo maria fuit vere redempta et perfectius quam ceteri sicut dictum fuit in expositione psalmi. xlv. Et super magnificat. Et ideo Christus in cruce non appellavit eam matrem: sed mulierem tanquam membrum ecclesie cum ceteris redemptum. Quintum verbum fuit. Sitio. Per quod verbum ostendit Christus desiderium salutis et redemptionis omnium nostrum. Et sic pro tale verbum vocabat omnes ad participandum suam passionem ut inquit augustinus. Et sic in hoc verbo includitur totum istud canticum ut videbitur. Sextum verbum quod dixit: fuit. Cossu matum est. Per quod ostendit Christus quod omnia misteria et premissa patriarcharum. et dicta omnium prophetarum erant in eo completa et verificata. Et propter quod iam fecerat debitum suum quo ad passionem et nostram redemptionem animarum. quia non restabat nisi resurrectio quo ad redemptiones corporum. Septimum et ultimum verbum fuit quoniam dixit. In manus tuas commendo spiritum meum. Ubi commendavit etiam patri animas omnium fidelium et credentium. Sed cum postea subdit Redemisti me domine deus veritatis. loquitur in persona membrorum. quia Christus in capite non fuit re-

deptus: sed redemptor suorum membrorum. Sed appellat patrem redemptorem in quantum acceptavit passionem filii in precium nostre redemptionis. ut dictum est psalmo. xvij. et. xxx. Et sic Christus dictis suspensis verbis expiravit et emisit spiritum ubi fuit ostensa vera mors eius. Hec ergo septem verba fuerunt illud canticum quod Christus cantavit in cruce ad hostium spem: Quod quidem canticum audivit beata virgo maria et iohannes stantes iuxta crucem in persona totius ecclesie. Que quidem verba intraverunt per foramen et fenestram anime virginis marie. et pulsaverunt animam eius et pertransierunt et vulneraverunt eam tanquam gladius et commoverunt omnia viscera eius sicut predictat sibi symeon. Hoc ergo misterium explicat salomon in psalmo. xpi in hoc canticum. Unde ait. quod dum Christus sponsus diceret verba suspensa pulsando in cruce ad hostium humane nature vocando eam. tunc sponsa iacens in lecto doloris et meroris. dixit intra se. Audita est mihi vox dilecti mei ad hostium pulsantis. Sed dum ipsa surgebat ad apertendum: tunc ipse sponsus semper continuabat suum canticum et verba dicens de cruce. Spiritus mihi sororum mea: amica mea: columba mea. Et appellat humanam naturam sororem. in quantum ex ea assumpsit carnem in unitate suppositi. et appellat amicam. quia maiorem amicitiam et caritatem non potuit sibi ostendere quam pati pro ea. Et appellat eam columbam: in quantum pro sua passione reddidit eam pulchram non habentem rugam neque maculam ut dictum est in canticum precedenti. Dicit ergo spiritus mihi portas infidelitatis et tenebrarum et recipe me pro fide et efficieris amica et columba: quia propter te descendi de celo et peregrinatus sum et pambulavi terram cum fame et siti et multis laboribus: ut queream ovem perditam. et finaliter in fine peregrinationis sue captus in hortu et ligatus: et per tres tractus et per totam istam noctem afflictus amore tui. et

ductus ad domus anne ubi recepi alapā  
 et multa opprobria et cōiūcia. Et exinde  
 ad domū cayphe. ubi fui percussus in facie  
 et sputus et contumelijs affectus. Et deinde  
 fui ductus ad domū pilati: et ibi flagellatus  
 Et sic dedi corp⁹ meū percussorib⁹ et genas  
 meas vellentib⁹. Et amore tui faciē meā  
 nō auerti ab increpantib⁹ et sputantib⁹ i me  
 Et ideo apī mibi: qz caput meū plenum est  
 rore sudoris et sanguinis ex ictib⁹ et percus-  
 sionib⁹. Et cincini. i. capilli mei pleni sunt  
 guttis noctū. q̄i dicat sicut amasi⁹ et spō-  
 sus patitur rorem et pluias vigilando ad  
 hostiū et fores spōse: ita ego querendo spō-  
 sam meā p totā illā noctē passus suz plu-  
 uiā alapaz et ictuū et percussionū et sputo-  
 rū et flagelloz. Et sic caput meū plenum ē  
 rore. i. sudore. et capilli mī guttis noctū  
 que solent cadere in nocte sup capillos  
 amatiū. Et appellat xp̄s oīa illa flagella  
 et iūcia guttas noctū. eo qz tā iudei q̄  
 milites pilati affligētes xp̄m erāt in noc-  
 te tenebray. Ideo dixit eis. Hec est hora  
 v̄ra et potestas tenebrarū. Nā iudei erāt  
 obtenebrati p inuidias et maliciā. gētiles  
 x̄o p ignorantiā negatiōis. Et sic oēs am-  
 bulabāt i nocte tēbray. Et sic nō solus  
 affligebāt xp̄m i illa nocte t̄poris: s; etias  
 i nocte p̄foz et tenebray. s; qz xp̄s post  
 tot afflictiones q̄ passus fuerat i nocte  
 fuit i meridie crucifixus / et i latere percus-  
 sus / et vere mortuus: qz aīa fuit corpore  
 expoliata. Ideo subdit. Expoliaui tunica  
 mea. i. tunica corporis: qz corp⁹ x̄e fuit  
 ab aīa i cruce separatū / et destitutum. et  
 aīa descendit ad inferos ad sc̄os p̄ies et fi-  
 deles oēs libandos. S; qz tale corp⁹ ex-  
 poliauit: ut n̄ram mortē destrueret. iō i  
 resurrectione recupauit corp⁹ imortale et  
 impassibile. et sic nō recupauit mortalita-  
 tes. nec alios defectus corporales et hūa-

nos. qz oīa illa māserūt in sepulchro cū  
 oībus cerimonialib⁹ incinerata. Et sic x̄⁹  
 in cruce nō solus exiit et expoliauit cor-  
 pus ab aīa: s; p ampli⁹ tunicā mortalita-  
 tis et passibilitas et tunicā grauē oīus ce-  
 rimonialiu et legaliu: qz oīa ista fuerunt  
 mortua et crucifixa cū xp̄o. ut iquit ap̄s  
 ad colos. ij. De hac ergo tunica legali. et  
 de tunica mortalitatis et passibilitatis vi-  
 cit. Quō induar illa: q̄i dicat. nullo mo-  
 do. qz nunq̄ apli⁹ induar tunica morta-  
 litatis. qz x̄⁹ apli⁹ nō morit⁹: n̄c moris illi  
 ultra dñabit. Nec ampli⁹ induar tunica  
 cerimonialiū et legaliu. qz iam ē rupta et  
 putrefacta: et mansit incinerata in sepul-  
 chro. qz pascha iudeoz fuit mortuū cum  
 oīb⁹ legalib⁹. et crucifixū in cruce cū xp̄o  
 et sepultū cum eo. et sabbatū fuit signatū  
 et inclusum in sepulchro cū xp̄o. Sed in  
 die dñica non surrexit pascha nec sabbatū  
 cū xp̄o: sed sola dies dñica: pascha et sa-  
 bato cum oīb⁹ legalib⁹ manētib⁹ i sepul-  
 chro incineratis. sicut d̄ctm fuit i tractatu  
 p̄ iudeos. q̄e. p̄. et fa. Et de hac tunica  
 putrefacta et incinerata dixit xp̄s: Quō  
 induar illa: q̄i dicat nullo modo. qz t̄cu-  
 pauit et reinduit corp⁹. sed non cum tali  
 tunica mortali et legali. Itē qz x̄⁹ i cruce  
 lauit pedes et man⁹ suas sanguīe effuso:  
 p vulnera in ablutiōz pctoz. qui quides  
 pedes nō ampli⁹ fuerūt coinquinati san-  
 guine mortali. Ideo subdit. laui pedes  
 meos: quō coinquinabo illos. q̄i dicat n̄-  
 lo modo coinquinabo illos sanguīe mor-  
 tali postq̄ semel passus sum. et surrexi i  
 corp⁹ imortale et gl̄osum. Et nota qz  
 x̄⁹ madefaciendo pedes / et man⁹ et corp⁹  
 suū illo sanguīe lauit et mundauit ma-  
 nus et pedes et totum corpus eccl̄ie sue  
 ab omni sordē peccati. que quidē eccl̄esia  
 nūq̄ amplius coinquinabitur quantum

ab formā: s; cotidie possint coinquinari  
 quedā materialia mēbra. sicut dictū est ī  
 cātico p̄cedēti. In hebreo at̄ b̄etur. Laui  
 manus meas: quō coinquinabo illas. s;   
 totū potest esse: q; xp̄s ī passiōe nō solus  
 lauit manus spōse: s; etiā pedes et totus  
 corpus. ut dictū est. q; lauit pctā et affec/  
 tiones et p̄sciētias oīus fidelīū. Et sic re/  
 liquit ecclias suā nō hēntē rugā neq; ma/  
 culā eo modo quo dictū ē. S; dū spōsus  
 cātaret v̄ba sua ī cruce misit manū suā  
 p̄ foramen lateris. qñō miles lancea ape/  
 ruit ip̄m. Et introiuit vox ei⁹ pulsando  
 vsq; ad interiora spōse. iō dicit spōsa. *Di/  
 lect⁹ me⁹* xp̄s misit manū suā p̄ foramen  
 .i. fenestrā hostij mei. .i. p̄ lat⁹ suus. p̄ qd̄  
 exiuit tota ecclia. et p̄ qd̄ ingredif et egre/  
 dif in cubile ecclie. Et sic p̄ illud foramen  
 misit xp̄s manū: et tetigit manū et p̄sciē/  
 tiā spōse. q; ī corpe xp̄i erat virtualit̄ to/  
 ta ecclia. ut sup̄dictū ē. q; tūc aptū ē bo/  
 stū ī celo: et visa ē archa testamēti. apoc.  
 xj. q; oīa misteria legis veteris fuerunt  
 manifesta et cōsumata in corpe xp̄i: et in  
 aptiōe lat̄is eius. Et iō dicit sponsa. *Di/  
 lect⁹ me⁹* misit manū p̄ foramen: et vent⁹  
 me⁹ intremuit ad tactū ei⁹. Hoc dicit q;   
 tota virt⁹ sacramētorū q̄ ē in v̄to ecclie ex/  
 iuit ex latere xp̄i: ex quo v̄tero cotidie et  
 assidue x⁹ regenerat fīdles p̄ baptismū et  
 alia sacramēta. Itē x⁹ cantando ī cruce  
 misit manū sue virtutis et sue passionis  
 p̄ foramen et fenestrā cōscie aīe virginis  
 marie et totius ecclie. q; intantus virgo  
 maria fuit tacta dolore cordis q; illa pas/  
 sio p̄transiuit et penetravit tanq; gladi⁹  
 aīas ei⁹. Et sic et ē dicēdū q; tota ecclia q̄s  
 passio xp̄i et eius v̄t⁹ penetravit vsq; ad  
 interiora. iō dicit sponsa. Surrexi ut api/  
 rē dilecto meo: et man⁹ mee distillauerunt  
 myrrham: et digiti mei plēi fuerūt myr/

tha p̄batissimā. Hoc dicit quā passio xp̄i  
 tantas imp̄ssionē fecit in aīa virginis: q;   
 aīa virginis erat tanq; fons myrrhe pas/  
 siōis xp̄i. qd̄ sic ē intelligendū. Itē qñō  
 quis ponit manū in melle: tunc manus  
 et digiti eius distillant mel. Itā p̄t aīa  
 virginis et man⁹ et digiti ecclie p̄ qñdas  
 contactū distillant mel: qd̄ ex passiōe xp̄i  
 emanat. Itā qñō xp̄s posuit manus per  
 latus suū et tetigit eccliam: q; virtualit̄ e/  
 rat in corpe suo: impleuit eas myrrha sue  
 passiōis. Et sic manus et digiti spōse q̄ ē  
 p̄tas et virtus sibi collata: dñr distillare  
 myrrhas. quia cōtinue dispētant merita  
 passiōis xp̄i p̄ eccliastra sacramēta. et sic  
 dicim⁹ q; p̄ qñdā redundantia manus ec/  
 clie sunt plene myrrha et distillant myr/  
 rhā passiōis xp̄i fidelibus distribuēdo et  
 dispētando. Itē man⁹ et digiti aīe v̄gis  
 marie et ap̄loꝝ et m̄lieꝝ fuerūt plēi myr/  
 rha p̄ amaritudie et dolore passiōis xp̄i.  
 Deinde cū dicit. *Pessulū hostij mei ape/  
 rui dilecto meo:* Est aduertēdū q; pessulū  
 est qd̄dā instrumētū et sera ferrea: et dī a/  
 pendēdo. eo q; ī die p̄det ex vna portaz  
 s; ī nocte p̄ transuersus conligat ambas  
 portas et fores: et sic claudit totā domū  
 Itā pariter p̄ totū tēp⁹ et noctē legis an/  
 te aduētum xp̄i ecclia erat clausa pessulo  
 ceremoniarū. s; qñō xp̄s posuit manus p̄  
 fenestrā et vocauit spōsas: tūc illa *Frexit*  
*a lecto legis:* et remouit pessulus cerimo/  
 niarū. et sic apte sunt fores legis. et pate/  
 facta ē ecclia xp̄i. que infra ceremonialia  
 latebat. Spōsa enī apuit et remouit pes/  
 sulū portaz aīe sue: qñō magdalena et ce/  
 tere mulieres: et multi alij vidētes xp̄m  
 mortuū ī cruce crediderūt ip̄m esse filius  
 dei vidētes ecclipsim solis et lune et tene/  
 bras sup̄ vniuersas terrā: et monumēta  
 aperta: et velus tēpli scisus. iō dixit c̄ru/

rio. Vere filius dei erat iste. Et multi reuerſi ſunt in ciuitatē percutiētes pectora ſua. luce. xxiiij. Et iō dicit ſpōſa: q̄ frexit vt apiret dilecto. et apuit peſſulus: vt loqueret/et recipet ſponſus ſuū ad hoſtius canētē ⁊ vocantē. at p̄ ſeo ille declinauerat: q̄ iā emiſerat ſp̄m. et mortuus erat atq; trāſierat de hoc mūdo p̄ mortē. Itē ſponſa aperuit peſſulus dilecto ſuo: q̄nō maria magdalena cū altera maria eme/runt aromata: vt irēt ad monumētus et vngerēt ieſus. angelus autē dñi deſcendit de celo: et accedēs reuoluit lapidem: qui erat tanq̄ peſſulū claudēs ſepulchruſ. ſ; q̄nō mulieres venerūt ad ſepulchruſ vide/rūt lapidē remotū ⁊ ſepulchruſ aptū. ſed nō inuenerūt ieſus. q̄ iā frexerat ⁊ declinauerat ⁊ reſeſſerat ⁊ trāſierat de morte ad vitā immortalē. Hāc primo declinauerat in cruce de vita ad mortē: et declinauerat ad infernū ad liberādos p̄res. ſ; ex ſepulchro q̄nō reſurrexit tranſiuit de morte ad vitā glorioſas. Et iō aīa virgīs ⁊ alioꝝ fidelis p̄mo liquefacta ē dolore et amaritudīe cordis: q̄nō vidit ip̄s mortuū i cruce: ſ; liquefacta ē imēſo gaudio q̄nō certificata ē p̄ multas viſiones ip̄s reſrexiſſe. Et iō dicit. Anima mea liquefacta ē dolore cordis. vt p̄ poſtq̄ ⁊ q̄nō dilectus meus xp̄s locut⁹ ē illa ſeptē v̄ba i cruce. Sed magis fuit liquefacta gaudio q̄nō locutus eſt poſt reſurrectionē. Et iō ſubdit. Queſiui illuſ: et nō inueni. vocaui illum et nō reſpōdit mibi. q̄ dū erat mortuus nō poterat mibi reſpōdere in cruce nec i ſepulchro. Deinde cuſ dicit. Inuenerunt me cuſtodes. eſt aduertēdus: q̄ in illo tri-duo tota ecclia ap̄loꝝ erat abſcōſa in cenaculo p̄pter metū iudeoꝝ nō audēs cōfiteri xp̄m nec aparere publice. Ideo dī prōdiſſe fidē nō i corde: ſ; in ore. q̄ i ſola

virgīe maria māſit fides. vt cōiter teneſ Ex quo p̄ q̄ metus mortis p̄cuſſit ſponſam xp̄i i ap̄lis et expoliāuit palliū fidei eius. Et iō dicit ſpōſa i p̄ſona ap̄loꝝ. Inuenerūt me cuſtodes. i. principes ſacerdotus et ſcribe ⁊ phariſei qui erāt cuſtodes muroꝝ ſinagoge: et cuſtodiūt ciuitatem tanq̄ iudices et rectores. qui p̄cuſſerūt me. et vulnerauerūt me vulnere timoris ⁊ minaz. Et ſic iſti cuſtodes muroꝝ tulerūt palliū fidei mee. i. fortitudinē fidei mee: quo aīe opiebar/et tegebar. Et nota q̄ cuſtodes ciuitatis. ſ. ſacerdotes ⁊ ſcribe et phariſei et ap̄lices eoꝝ dupl̄t p̄cuſſerūt ⁊ vulnerauerūt ſponſam. ⁊ tulerūt palliū ei⁹. Primo modo i capite. q̄ p̄cuſſerūt ⁊ vulnerauerūt xp̄m: et tulerunt ⁊ expoliāuerūt palliū corporis ⁊ carnis ab aīa. et tulerūt palliū mortali-tatis ⁊ paſſibilitatis. Secūdo modo vulnerauerūt ſponſas i mēbris vulnere timoris ⁊ minaz: et tulerūt palliū fortitudis fidei eius: quando tulerunt petro palliū fidei: quando ex timore negauit xp̄m. Et tulerūt ceteris ap̄lis et diſcipulis palliū fidei: q̄nō relicto eo om̄s fugerunt. Et p̄ totum tri-duū erant abſconſi in cenaculo p̄pter metū iudeoꝝ. Et eī hoc ad l̄ram fuit ipletū de pallio maſiali q̄nō fugientibus ap̄lis in captione xp̄i adoleſcēs quidam amict⁹ ſindōe ſup nudo corpe relicto ſindone nud⁹ fugit. p̄ q̄d fuit figuratus ql̄it oēs fugiētes prōderūt ſpūale palliū fidei. et tulerunt eī palliū ceremoniaz q̄d tegebat eccliam ſub legalib⁹. Ex ſup̄dictis p̄ intelligētia h⁹ cantici. Sed ex dictis in hoc cantico emergunt tres dubitatiōes: q̄ p̄ma ē. Utz neceſſe fuerit xp̄m pati ⁊ mori p̄pter p̄ciū n̄re redēptiōis: et vt eccliaſtica ſacramēta haberēt efficaciam ad tollendū pctm ⁊ conferendā grām ex eo

q̄ dicit. q̄ x̄<sup>o</sup> messuit myrrhā sacramēto  
 rū ex sua passiōe. Sc̄do q̄rif vtz x̄p̄s  
 dormiēdo in cruce et in sepulchro potat  
 vigilare in ope n̄re redēptiōis et mereri  
 p̄ vulnus lateris factū post mortē. Ter  
 cio querit vtrū apli p̄iderit palliū fidei  
 in triduo: et p̄ q̄ns si fuerūt heretici: et p̄  
 q̄ns si ecclia sp̄osa x̄pi māsit sine mēbris  
 in illo triduo. p̄pte: b̄ q̄ dicit. Tulerūt  
 palliū meū custodes muroꝝ. Ad q̄d ē  
 dicēduꝝ q̄ doctores eccliaſtici taz sacri q̄  
 scolastici altissimo et subtilissimo modo  
 disputāt et p̄tractāt has tres difficulta  
 tes. S; in hoc loco sūt p̄tractāde modo  
 hūano et p̄ceptibili. vt oēs simplices sa  
 cerdotes et fideles valeāt cape intelligen  
 tiam hui⁹ cātici. Et iō ad primū est ad  
 uertēduꝝ fm̄ augustinū. xj. de tri. caplo.  
 xiiij. q̄ lz deo nō defuerit alius mod⁹ nos  
 redimēdi sibi possibilis. tñ iste mod⁹ pas  
 sionis x̄pi fuit magis iusticie q̄gruus: et  
 n̄b magis utilis. q̄ diabolus amator po  
 tētie impugnatōꝝ iusticie nō erat sup̄a  
 dus potētia: s; iusticia. vñ cū ip̄e sit ama  
 tor potētie: et impugnatōꝝ iusticie nō de  
 buit supari potētia quā amat: s; iusticia  
 quā impugnat. Ex v̄bis ergo augustinū  
 colliḡ q̄ mod⁹ passiōis x̄pi nō fuit necē  
 respectu oīpotētie dei. q̄ aliter poterat  
 mūdi p̄ca remittere. s; fuit necessari⁹ ne  
 cessitate q̄gruētie respectu diuine iusticie  
 et obstinatiois diaboli. et respectu n̄re uti  
 litatis. Ad quoz declarationē est aduer  
 tēduꝝ q̄ cū x̄p̄s venerit in mūduꝝ tanq̄  
 metruꝝ et mēsurā oīuz bonoz. et regula  
 oīuz actuū hūanoꝝ: Ad q̄ttuoz hūit res  
 pectū in suo aduētū et passiōe. Primo  
 habuit respectū ad p̄em cui⁹ volūtatē  
 venit adimplendā. Sc̄do ad sacrā scrip  
 turā legis et p̄phetaz quā venit v̄ifican  
 dam/ et p̄firmādas. Tercio ad genus hu

manū: ad q̄d venit redimēduꝝ et releuan  
 dū: et restaurādū. Quarto hūit respectū  
 ad diabolū ad quē venit vincēduꝝ/ et ex  
 pugnādū. Ad satisfaciēduꝝ ergo q̄ttuoz  
 sup̄dictis respectib⁹ necesse fuit x̄pm̄ pati  
 tale genus mortis. vt patebit p̄ singla  
 Tō ponūtur decē p̄clusiones. Quaz  
 prima ē ista. Quod necesse fuit x̄pm̄ pati  
 ad complendam voluntatē patri⁹. et  
 ad adequādas iusticias cum misericordia.  
 Ad cuius intellectū ē notandū q̄ duo  
 sunt cōsideranda in voluntate dei in regi  
 mine mūdi. s. iusticia et m̄ia. vñ p̄ iusticiā  
 vult nullū malū impunitū. et p̄ m̄ias vult  
 oēs hoīes saluos fieri cū integritate iusti  
 cie. Sed si p̄funde volum⁹ attēdere: vide  
 bim⁹ q̄ impossibile ē q̄ talis voluntas dei  
 s. iusticia di cū summa m̄ia possit cōpleri  
 et fuari circa eundē hoīes: nisi intueniat  
 paio x̄pi adēq̄ns m̄ias cū iusticia. eo quia  
 ista duo p̄cipiūt et efficiunt q̄ria. nā sum  
 ma iusticia dicit q̄ nullū p̄ctm̄ transeat i  
 punitū: ymo q̄ soluat oē debitū ab inte  
 gro ab ipso p̄ctore. Sed summa dei m̄ia  
 dicit q̄ p̄ca p̄ctōri penitēti et dimittatur  
 sibi omne debitū. vt p̄ in p̄bola de decē  
 milib⁹ talētoꝝ. Mat. xvij. Sed hoc ē im  
 possibile respectu p̄ctōis. nā si oē p̄ctm̄  
 puniat in peccatore fm̄ q̄ntitatē suā: tūc  
 pena p̄ctōis erit infinita in q̄ntitate du  
 ratōis. eo q̄ omne p̄ct⁹ mortale ē ifinitū  
 inq̄ntū cōmittit cōtra obiectū ifinitū  
 qui est de⁹. a quo p̄ctōꝝ auertit et sepatuz  
 p̄ quā auersionē meret ad minus penam  
 damni in ifinitū. put cōiter tenent oēs  
 doctores: et p̄ auersionē ad bonū cōmu  
 tabile meret penā sensus eternā. Et p̄ cō  
 sequēs impossibile ē. vt cum tali iusticia  
 dei possit stare m̄ia q̄ dimittit omne de  
 bitū. Et iō fuit necessaria passio x̄pi que  
 adequaret iusticiā dei cū m̄ia: et ecouer  
 b. ij.

so. qz p passionē fuit in eo sufficiēter pu-  
 nitū omne pctm suorū mēbroꝝ. Et p eā/  
 dē paionē fuit nob̄ dimissus omne debi-  
 tus: et pena eterna. Et sic ibi fuit cōpleta  
 et obfuaata iusticia simul cū mīa. Et ideo  
 inq̄ntus xp̄s passus ē et punitus p pctis  
 oīus n̄m. d̄ ysaye. liij. q̄ oēs nos quasi  
 oues errauimus. s̄ d̄ns posuit in eo ini-  
 quitates oīus n̄m. Et vulnerat⁹ ē ppter  
 iniquitates n̄as. et attritus ē ppter sce-  
 ra n̄a: cui⁹ liuore sanati sumus. Et sic p̄  
 qualr oēs fuimus in xp̄o vere puniti. Et  
 iusticia dei fuit in eo cōpleta. S̄ inq̄ntus  
 in eo fuit n̄b̄ dimissus omne debitū eter-  
 num: et nobiscus sc̄ta mīa. d̄ psal̄o. c. ij.  
 q̄ misator et misericors d̄ns longaminis  
 et multū misericors. Nō impetū irasce-  
 tur: neqz in eternū cōmīabit. nō fm pec-  
 cata n̄a fecit nobis: nec secundum pec-  
 cata n̄a retribuit nob̄. Quoniā fm alti-  
 tudinē celi a terra corroborauit mīas su-  
 as sup timētes se. Ex quib⁹ p̄ q̄ oēs nos  
 iuste merebamur eternā penam p pctis  
 n̄is et primoz parētū. Et fm q̄ntitatem  
 et exigētā eoz. S̄ ex mīa dei p passioez  
 filij ei⁹ dimisit oēs iniquitates n̄as. Et sic  
 in xp̄o et p xp̄s sc̄ta ē simul iusticia et mīa  
 erga nos. Et iō d̄ psal̄o. lxxiij. q̄ i xp̄o  
 mīa et d̄itas obuiauerunt sibi: iusticia et  
 pax osculate sunt. Et sic patet qualr sola  
 passio xp̄i potuit adquare iusticiā dei cū  
 mīa. et ecōuerso erga genus hūanū. Sed  
 hic occurrūt duo dubia. quoz p̄mū est  
 quō passio un⁹ hoīs xp̄i potuit sufficiēter  
 satisfacē p pctis oīus hoīus: qui merebā-  
 tur penā eternā. Sc̄do dato q̄ xp̄s hoc  
 potuerit facere. dubitat quō nos potui-  
 mus illā passionē participare. Et quō il-  
 la passio potuit nob̄ pdesse. Ad p̄mū  
 respōdet fm augustinū libro. cur de⁹ ho-  
 mo. cap̄o. ix. q̄ ppter q̄ttuoz passio xp̄i

fuit tāte virtutis et valoris: ut p oib⁹ pec-  
 catis posset satisfacere in infinitū. P̄rio  
 qz xp̄s erat de⁹ et homo. et p q̄ns infinite  
 virtutis. Sc̄do qz filius dei vnigenit⁹ et  
 dilectissimus. Tercio qz innocēs et iustif-  
 simus. Quarto qz cū sūma et extēsa cari-  
 tate et obediētia et hūilitate illam passio-  
 nē p nob̄ suscepit. Propter primū ergo  
 fuit eius p̄cius infiniti valoris itēsiue ad  
 tollendā penā infinitā. Propter secūdū  
 x̄o fuit d̄o acceptabile sacrificiū. Prop̄  
 terciū potuit p ceteris patiz et satisfacere.  
 postq̄ ip̄e erat immunis ab omni pec-  
 cato. Propter q̄rtum x̄o fuit simul deo  
 acceptabile et oibus vtile et infinitū extē-  
 siue. Et iō dicit aug⁹. in loco p̄allegato.  
 D̄ns igit̄ oīpotēti deo agimus: qz sicut  
 grauiter cecidimus. ita mirabiliter et mi-  
 ficorditer sumus reuati. et mīas omne  
 debitū trāscēdentes p mediatoris morte  
 repimus. Nempe quid misericordius itel-  
 ligi potest: q̄ cū pctori eternis tormētis  
 damnato. vñ se redimat omnino nō hēn-  
 ti. Mater dicit. Accipe vnigenitū meū et  
 da p te. Et ip̄e filius dicit. Tolle me: et  
 redime te. Quid ergo iustius: q̄ cui dat  
 p̄ciū mai⁹ omni debito. ut pctz dimittat  
 illi: qui pro debito offert hoc p̄cium.  
 Ex dictis aug⁹tini p̄ q̄ xp̄i paio iō ē p̄ciū  
 infinitū mai⁹ oī debito. eo q̄ x̄ ē de⁹ et fi-  
 lius d̄i vnigenit⁹: et illa passio fuit deo p  
 oib⁹ acceptabilis qz facta fuit cū summa  
 caritate inq̄ntū x̄ p oib⁹ nobis se obtu-  
 lit. Et fuit et deo acceptabilis et p oibus  
 valida et vtilis inq̄ntū agnus pur⁹ et in-  
 stus et innocens p oib⁹ pctozib⁹ mortu⁹  
 ē. iō d̄ ysaye. liij. q̄ tanq̄ agnus ad occisio-  
 nē et onis corā tondēte duct⁹ ē: qui pctm  
 nō fecit: nec inuētus ē dolus in ore eius.  
 Et iō liuore eius sanati sumus. Itēz. p̄-  
 petri. ij. xp̄s passus ē p nob̄: qui pctz nō

fecit: nec inuictus ē dolus i ore eius: qui  
 pctā ipse ptulit in corpore suo sup lignū.  
 Itē idē xp̄s p pctis nris passus est iustus  
 p iniustis. Et sic p̄ q̄liter passio xp̄i fuit  
 infiniti precij et potuit satisfacere p infi  
 nitis pctis. Itē hoc idē fuit declaratum  
 sup psalō. xvij. S; nūc restat sc̄do videre  
 quō passio xp̄i potuit transire ad nos et  
 p̄desse n̄b. Ad hoc respondet p̄t dictus  
 ē sup psalō. xvij. et xxi. q̄ septē modis x̄  
 potuit assumere causas n̄ras tanq̄ suam  
 et sufficienter pati p nob̄. Primo modo  
 tanq̄ aduocatus. Sc̄do tanq̄ pcurator.  
 Tertio tanq̄ fidejussor potuit p nob̄ sol  
 uere p̄ciū. Quarto tanq̄ dñs p suo assu  
 mit bellū. Quinto tanq̄ pater p filio aut  
 sp̄sus p sp̄sa. Sexto tanq̄ pastor p gae  
 ge. Septimo tanq̄ caput p mēbris patif  
 et dolet. Un̄ qz xp̄s sc̄s ē caput ecclie. et  
 assumpsit eā i sp̄sas. et corp̄ suū misit  
 cū i vnitate fidei p baptismū. Itē a xp̄o  
 capite descēdūt ad mēbra oēs virtutes et  
 dona gr̄a et merita sue passionis. Et qz  
 quocūqz quis baptizat i xp̄o efficit mē  
 b̄ri. i. iō illico participat merita sue pas  
 sionis. et virt̄ paionis ei trāsīt ad ip̄s tā  
 q̄ a capite ad mēbris. Et sic dicit ap̄tus  
 ad. ro. vj. q̄ sicut oēs fuim̄ baptizati in  
 xp̄o: ita oēs fuimus i eo crucifixi et mor  
 tui et consepulti. Et p̄ p̄ns resuscitati a  
 pctō. qz sicut pct̄ ip̄i adas trāsīuit i oēs  
 suos naturales filios. ita gr̄a et paio xp̄i  
 trāsīuit i oia mēbra sua. qui sūt fideles i  
 xp̄o baptizati. vñ sicut p̄cm adē trāsīuit  
 in oēs filios suos p gen̄ratiōs naturales  
 ita gr̄a et virt̄ passionis xp̄i trāsīuit i oēs  
 fideles p regenerationē baptismalē: et alia  
 sacramēta. Ex sup̄dictis oib̄ p̄ q̄l̄t paio  
 xp̄i fuit necessaria ad adequandam iustici  
 am dei cum m̄a erga genus humanū.  
 Nā summa iustitia fuaē circa pctōrē pe